
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA

Rodovia ES-010, Km 6,5 – Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES

27 3348-9200

PORTARIA Nº 117, DE 14 DE ABRIL DE 2015.

O  DIRETOR  GERAL  DO  CAMPUS  SERRA  DO  INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO,
no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 660, de 27.04.2009, da Reitoria-Ifes,

R E S O L V E:

Homologar  o  Resultado  do  Processo  Seletivo  Simplificado  destinado  à
Contratação  de  Professor  Substituto  que  trata  o  Edital  DG-Campus  Serra  nº  04/2015,
conforme relação anexa.

WAGNER TEIXEIRA DA COSTA
Diretor Geral em Exercício



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA

Rodovia ES-010, Km 6,5 – Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES

27 3348-9200

                 

ANEXO À PORTARIA Nº 117, DE 14 DE ABRIL DE 2015

ÁREA DE ESTUDO/DISCIPLINA: Automação Industrial - 20 horas

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

003 Rodrigo Gasparini Croce 75,04 1º 

007 Welfane Kemil Tão 63,28 2º 

011 Uberdan da Silva Plácido 55,60 3º

006 Wellington Gasperacco 50,20 4º

ÁREA DE ESTUDO/DISCIPLINA: Cálculo, Probabilidade e Estatística - 20 horas

INSCRIÇÃO NOME TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

010 Bruna Zution Dalle Prane 63,60 1º 

004 Fernando Alves Mazzini 61,00 2º 

009 Fernanda Cristina Toso de Assis 55,60 3º

ÁREA DE ESTUDO/DISCIPLINA: Eletromagnetismo e Fundamentos da Mecânica Clássica - 20 horas

INSCRIÇÃO NOME TOTAL DE
PONTOS

CLASSIFICAÇÃO

001 André Bernardi Candeia 62,00 1º 



 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CAMPUS SERRA

Rodovia ES-010, Km 6,5 – Manguinhos – 29173-087 – Serra – ES

27 3348-9200

                 


